Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

RN 118, S/N, Povoado Base Física, Zona Rural, S/N, 240470505, IPANGUAÇU / RN, CEP 59508-000

Fone:

Resultado 7/2025 - DG/IP/RE/IFRN

30 de junho de 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 27/2025 - DG/IP/RE/IFRN

OFERTA DE VAGAS PARA TUTORIA DE APRENDIZAGEM EM LABORATÓRIO (TAL)

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de

2023, DIVULGA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo de seleção regido pelo EDITAL Nº 27/2025 -

DG/IP/RE/IFRN, conforme especificado a seguir:

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: PORTUGUÊS

Matrícula Candidato Situação

20231051140015 Emilly Lainy Campelo
Gomes

Classificada

20231053060003 Luíza Aquino de Alcântara Classificada

20211054130016 Maria Eduarda Barreto da
Costa

Classificada

20221054110021 Maria Eduarda Soares
Fernandes

Classificada

20231054010034 Patricio da Costa Fernandes
Júnior

Classificada

20231053060008 Wendslainy Melo dos Santos
Oliveira

Classificada

20221054010007 Érica Jeane Andrade de
Freire

Classificada

20221053060027 Luiz Felipe da Silva Classificada

não atende o item

20241054010011 Sofia Ilane Guimaraes da
Silva

Desclassificado 3.2 ainda está
cursando

português II

20241051140002 Francisco Willians de Farias
Neto

Desclassificado

não atende o item
3.2 ainda está

cursando
português II

20231054010029 Joicy da Silva Bezerra Desclassificado não atende 1.4.3

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: MATEMÁTICA (VESPERTINO)

Matrícula Candidato Situação

20231054010023 Eder Lucas de Oliveira
Cavalcanti

Classificada

20221054110006 Gabriel Acacio Gonçalves
Alves

Classificada

20231053060001 Isabelle Beatriz da Fonseca e
Silva

Classificada

20231054010004 Thiago Cayron Alves Saraiva Classificada

20161054110014 Silvio Trajano de Farias Classificada

20201054110013 Hallison Douglas da Cruz Desclassificado não atende ao
item 1.4.3

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: MATEMÁTICA (MATUTINO)

Matrícula Candidato Situação

20241054130004 Expedito Caio Roque de
Oliveira

Desclassificado
Não atende ao item 2º

o  interessado
optará, unicamente,

por uma vaga/disciplina
(Química).

20241054010042 Antunes Fábio Ferreira de
Oliveira

Desclassificado
não atende o item 3.2
ainda está cursando

matemática II

20241054010003 Bárbara Isabele Cavalcante Desclassificado

não atende o item 3.2
aindaestá cursando

Martins matemática II

20241054010045 Herick Davi Azevedo
Gurgel de Moraes

Desclassificado
não atende o item 3.2
ainda está cursando

matemática II

20241054010002 Yuri Cunha Santos de
Melo

Desclassificado
não atende o item 3.2
ainda está cursando

matemática II

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: FISÍCA (MATUTINO)

Matrícula Candidato Situação

20241054130010 Maria Alice Soares de Souza Desclassificado não atende 3.2

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: FISÍCA/ELETRÔNICA (Vespertino)

Matrícula Candidato Situação

20241054130010 Israel Moura Higino Classificado

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: ELETRICIDADE/ ELETRÔNICA (Matutino)

Matrícula Candidato Situação

NÃO HOUVE INSCRITOS

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: QUÍMICA

Matrícula Candidato Situação

20221054130026 Cleyson Cristiano Silva de
Melo

Classificado

20241054130005 Expedito Cassio Roque de
Oliveira

Classificado

20221054130004 Sabrina Gabrielly Da Silva
De Lima

Classificado

20231054130002 Leticia Ellen Guilherme Desclassificado não atende o item

Silveira 3.2

20211054130016 Maria Eduarda Barreto da
Costa

Desclassificado Não atende ao item
2º. Está inscrita
em outra vaga

de tutoria português

20181054130001 Diogo Yuri de Almeida Classificado

DISCIPLINA / ÁREA DO CONHECIMENTO: BIOLOGIA (MATUTINO)

Matrícula Candidato Situação

20241053060010 Alicia Eliude Araújo Soares classificado

20241053060013 Ana Clara Ferreira de Sousa classificado

20221053060011 Lucas Eduardo Silva de
Moura

classificado

20241051140002 Francisco Willians de Farias
Neto

classificado

20241054130022 Mainara Jaciara Freire da
Silva

Não atende o
item 3.2

20211054130003 Maria Regina Soares de
Moura

Não atende o
item 3.2

CARLOS ANTONIO BARROS E SILVA JUNIOR

Diretor-Geral em Exercício

(Portaria nº 656/2023 - RE/IFRN, de 18/04/2023, publicada no DOU de 19/04/2023)

	Documento assinado eletronicamente por: